

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 国道 1 9 5 号他 那賀・吉野他 道路草刈業務				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路維持		式	1		6,862,046		
道路清掃工		式	1		3,201,692		
路面清掃工		式	1		327,376		
路面清掃(路肩部・人力)	作業形態:集積・運搬,塵埃量:普通	km	3.7	88,480	327,376		単 1号
排水施設清掃工		式	1		8,936		
柵清掃	作業形態:柵清掃(人力清掃工),機械使用区分:持込,土砂厚:25cm	箇所	4	2,234	8,936		単 2号
防草工		式	1		2,865,380		
路面清掃(機械)	作業形態:機械	km	12	5,924	71,088		単 3号
路面清掃(歩道・人力)	作業形態:人力	m2	3,200	11.06	35,392		単 4号
平地目地防草工		m	500	1,846	923,000		単 5号
L型目地防草工		m	1,100	1,669	1,835,900		単 6号
除草工		式	1		3,046,754		
道路除草工		式	1		3,046,754		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 国道 1 9 5 号他 那賀・吉野他 道路草刈業務				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
除草	作業形態:機械除草(肩掛式)	m2	17,800	74.85	1,332,330		単 7号
集草		m2	17,800	25.3	450,340		単 8号
除草運搬	運搬距離:L≤32km	m2	17,800	33.65	598,970		単 9号
除草処分		m2	17,800	35	623,000		単 10号
剪定・伐木	伐木(中)(10~50本/100m2未満)	m2	200	175.9	35,180		単 11号
伐木運搬費	運搬距離:L≤31km	m2	200	14.67	2,934		単 12号
伐木処分		m2	200	20	4,000		単 13号
仮設工		式	1		613,600		
交通管理工		式	1		613,600		
交通誘導警備員	A	人日	20	15,500	310,000		単 14号
交通誘導警備員	B	人日	22	13,800	303,600		単 15号
直接工事費		式	1		6,862,046		
共通仮設		式	1		1,425,000		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 国道 1 9 5 号他 那賀・吉野他 道路草刈業務				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,425,000		
純工事費		式	1		8,287,046		
現場管理費		式	1		4,535,000		
工事原価		式	1		12,822,046		
一般管理費等		式	1		2,678,954		
工事価格		式	1		15,501,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,550,100		
工事費計		式	1		17,051,100		

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	路面清掃(路肩部・人力)	作業形態:集積・運搬,塵埃量:普通	単位	km	単位数量	1	単価 88,480
	路面清掃(路肩部・人力)	普通	km	1	88,480	88,480	
	合計					88,480	
	単価					88,480	円/km

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	柵清掃	作業形態:柵清掃(人力清掃工),機械 使用区分:持込,土砂厚:25cm	単位	箇所	単位数量	1	単価 2,234
	柵清掃(人力清掃工)	有蓋 25cm以上	箇所	1	2,234	2,234	
	合計					2,234	
	単価					2,234	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路面清掃 (機械)	作業形態: 機械	単位	km	単位数量	1	単価	5,924
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級, 清掃車 持込 ブラシ持込 ブラシ式, 0.165時間/k m, 無, 1800L, 持込, 標準	km	1	5,924	5,924		
	合計					5,924		
	単価					5,924	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路面清掃 (歩道・人力)	作業形態: 人力	単位	m2	単位数量	1	単価	11.06
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(歩道等・人力)	歩道 少ない	m2	1	11.06	11.06		
	合計					11.06		
	単価					11.06	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	平地目地防草工		単位	m	単位数量	100	単価	1,846
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平地目地シート 15cm×5m		巻	20	3,300	66,000		
	プライマー		kg	6	2,386	14,316		
	特殊ウレタン		本	20	2,140	42,800		
	アタッチ		本	3.5	1,000	3,500		
	土木一般世話役		人	0.1	26,400	2,640		
	普通作業員		人	2.4	21,900	52,560		
	諸雑費		式	1		2,760		
	合計					184,576		
	単価					1,846	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	L型目地防草工		単位	m	単位数量	100	単価	1,669
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	L型目地シート 15cm×10m		巻	10	5,450	54,500		
	プライマー		kg	5	2,386	11,930		
	接着剤		kg	12	1,870	22,440		
	アタッチ		本	20	1,000	20,000		
	土木一般世話役		人	0.1	26,400	2,640		
	普通作業員		人	2.4	21,900	52,560		
	諸雑費		式	1		2,760		
	合計					166,830		
	単価					1,669	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	除草	作業形態:機械除草(肩掛式)	単位	m2	単位数量	1	単価	74.85
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式,有り	m2	1	74.85	74.85		
合計						74.85		
単価						74.85	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	集草		単位	m2	単位数量	1	単価	25.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m2	1	25.3	25.3		
合計						25.3		
単価						25.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	除草運搬	運搬距離:L≤32km	単位	m2	単位数量	1	単価	33.65
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工,無し,無し,32.0km以下,全ての費用	m2	1	33.65	33.65		
合計						33.65		
単価						33.65	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	除草処分		単位	m2	単位数量	100	単価	35
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	0.1	35,000	3,500		
合計						3,500		
単価						35	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	剪定・伐木	伐木(中)(10~50本/100m2未満)	単位	m2	単価数量	1	単価 175.9
	伐木・伐竹(伐木除根)	伐木(中)(10本~50本/100m2未満)	m2	1	105.2	105.2	
	集積(人力施工)(伐木除根)		m2	1	66.73	66.73	
	積込み(人力施工)(伐木除根)		m2	1	3.94	3.94	
	合計					175.87	
	単価					175.9	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	伐木運搬費	運搬距離:L≤31km	単位	m2	単位数量	1	単価	14.67
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		人力施工,無し,31.0km以下,全ての費用	m2	1	14.67	14.67		
合計						14.67		
単価						14.67	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	伐木処分		単位	m2	単位数量	100	単価	20
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	0.1	20,000	2,000		
合計						2,000		
単価						20	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	15,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,500	15,500		
合計						15,500		
単価						15,500	円／人日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	13,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,800	13,800		
合計						13,800		
単価						13,800	円／人日	